

Weinbestellung an SCHÖNHALS

Weinkarte gültig ab 10.03.2021



Name _____

Telefon _____

Straße _____

PLZ/Ort _____

email _____

Datum/Unterschrift _____

Ich bin einverstanden, dass meine Daten gespeichert werden und mir per Post oder Email die aktuelle Weinkarte und Informationen zugesandt werden.

Ich kann meine Einwilligung jederzeit widerrufen. Ihre Daten sind bei uns im Sinne der DSGVO sicher und werden keinesfalls an Dritte weitergegeben.

Ich habe die AGB & Widerrufsbelehrung (siehe Rückseite) zur Kenntnis genommen und akzeptiert.

Zahlungsart: Per Rechnung nach Erhalt des Weines oder per SEPA Lastschriftmandat: Mandat liegt bereits vor Mandat liegt nicht vor: Hiermit ermächtige ich das Weingut Schönhals, Zahlungen von meinem Konto einzuziehen. Innerhalb von acht Wochen kann ich die Rückerstattung des Betrags verlangen.

IBAN _____

Datum/Unterschrift _____

GUTSWEINE

Preis/Fl Anzahl

2021 Riesling Steine trocken — 2020	0,75 L	6,90 €	_____
trocken — 2020	12,0%	9,20 €/L	_____
1926 Weißburgunder trocken — 2019	0,75 L	6,90 €	_____
trocken — 2019	11,5%	9,20 €/L	_____
2024 Cabernet Blanc ZUKUNFTSWEIN trocken — 2020	0,75 L	7,90 €	_____
trocken — 2020	13,0%	10,53 €/L	_____
2047 Saphira ZUKUNFTSWEIN trocken — 2020	0,75 L	7,90 €	_____
trocken — 2020	13,0%	10,53 €/L	_____
1912 Rivaner trocken — 2019	0,75 L	5,90 €	_____
	11,0%	7,87 €/L	_____
1915 Riesling Liter trocken — 2019	1,0 L	6,50 €	_____
trocken — 2019	11,5%		_____
1935 »Sonnengruß« Riesling feinherb — 2019	0,75 L	6,90 €	_____
feinherb — 2019	11,5%	9,20 €/L	_____
1832 Huxelrebe Spätlese Prädikatswein Rheinh. — 2018	0,75 L	8,90 €	_____
	10,0%	11,87 €/L	_____
2009 Heroldrebe Rosé trocken — 2020	0,75 L	6,50 €	_____
Rosé trocken — 2020	11,5%	8,67 €/L	_____
2008 »Feines Früchtchen« Rosé — 2020	0,75 L	6,00 €	_____
	10,0%	8,00 €/L	_____
1942 Spätburgunder* Rotwein trocken — 2019	0,75 L	8,00 €	_____
Rotwein trocken — 2019	12,5%	10,67 €/L	_____
1913 »Groove« Rotwein-Cuvée trocken — 2019	0,75 L	8,00 €	_____
Rotwein-Cuvée trocken — 2019	12,5%	10,67 €/L	_____
1833 Regent Rotwein trocken — 2018	0,75 L	7,50 €	_____
	13,0%	10,00 €/L	_____
1706 Dornfelder Rotwein trocken — 2017	0,75 L	6,50 €	_____
	12,5%	8,67 €/L	_____
1902 Regent Liter Rotwein trocken — 2019	1,0 L	6,70 €	_____
Rotwein trocken — 2019	12,5%		_____
1903 »Samt & Seide« Rotwein mild — 2019	0,75 L	6,90 €	_____
Rotwein mild — 2019	11,5%	9,20 €/L	_____

SAFT & BRAND

1861 Roter Traubensaft Pur alkoholfrei-Direktsaft aus Trauben*	0,73 L	4,70 €	_____
		6,44 €/L	_____
006 Tresterbrand Barrique	0,5 L	29,00 €	_____
	40,0%	58,00 €/L	_____

ORTSWEINE

Preis/Fl Anzahl

1931 Biebelheimer Riesling	0,75 L	9,90 €	_____
KALKMERGEL trocken — 2019	13,5%	13,20 €/L	_____
2036 Biebelheimer Weißburgunder	0,75 L	9,90 €	_____
MUSCHELKALK trocken — 2020	12,5%	13,20 €/L	_____
1944 Biebelheimer Pinot Noir	0,75 L	10,50 €	_____
LÖSS trocken — 2019	13,0%	14,00 €/L	_____

LAGENWEINE

1848 Biebelheimer Pilgerstein Pinot Noir trocken — 2018	0,75 L	18,50 €	_____
	13,5%	24,67 €/L	_____

Weitere Lagenweine ab Herbst 2021 und auf Anfrage

PRACHTSTÜCKE

1801 Cabertin Pinot Noir Rotwein-Cuvée trocken — 2018	0,75 L	9,90 €	_____
	13,0%	13,20 €/L	_____
1646 »Réserve« Rotwein-Cuvée trocken — 2016	0,75 L	29,00 €	_____
	14,0%	38,67 €/L	_____
2011 »Müller Natur« Naturwein Rheinischer Landwein trocken — 2020	0,75 L	12,90 €	_____
Rheinischer Landwein trocken — 2020	11,5%	17,20 €/L	_____
2066 »Oranje« Orange Wine aus Cabernet Blanc, Deutscher Wein trocken — 2020	0,75 L	14,90 €	_____
Cabernet Blanc, Deutscher Wein trocken — 2020	12,5%	19,87 €/L	_____

SEKT & SECCO

1855 Trauben Secco alkoholfrei mit zugesetzter Kohlensäure*	0,75 L	7,00 €	_____
		9,33 €/L	_____
2051 Secco Blanc Deut. Perlwein mit zuges. Kohlensäure, trocken 2020	0,75 L	7,00 €	_____
	11,0%	9,33 €/L	_____
1854 Riesling Sekt Deutscher Sekt, Trad. Flaschengärung, brut — 2018	0,75 L	12,50 €	_____
	12,0%	16,67 €/L	_____
1853 Pinot Blanc de Noir Sekt Deutscher Sekt, Trad. Flaschengärung, extra brut — 2018	0,75 L	13,50 €	_____
	12,0%	18,00 €/L	_____

Gesamt (inkl. 19 % MwSt.)

* Aus Trauben von befreundeten Ökowinzer-Kolleg*innen.

Lieferbedingungen & Widerrufsrecht

Alle Preise verstehen sich ab Hof, einschließlich Mehrwertsteuer und sofern nicht anders angegeben für 0,75l-Flaschen.

Wein und Sekt sind in 6er Einheiten verpackt. Ihre persönliche Weinprobe stellen wir aus einzelnen Flaschen gerne individuell zusammen.

SELBSTABHOLUNG: von Montag bis Samstag nach Terminabsprache;
Neu: EC-Kartenzahlung möglich!

SAMMELBESTELLUNG: ab 500 € gewähren wir Ihnen als Dankeschön einen Rabatt von 5 %.

ZAHLUNG: direkt nach Erhalt des Weines, gerne als Banklastschrift.

AGB: senden wir Ihnen auf Anfrage gerne zu oder unter www.weingut-schoenhals.de/agb

VERSAND: Wir versenden in 6er, 12er und 18er Kartons. Ab 60 Flaschen auf Mini-Paletten.

VERSANDPAUSCHALEN:

6 Flaschen: 7,90 €

7 bis 18 Flaschen: 9,90 €

19 bis 59 Flaschen: 12,90 €

ab 60 Flaschen: frachtfrei!

Unsere Weine sind Qualitätsweine aus Rheinhessen, soweit nicht anders angegeben. Alle unsere Produkte sind deutsche Erzeugnisse und enthalten Sulfite — ausgenommen Traubensaft u. Trauben-Secco.

WIDERRUFSRECHT

Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen.

Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat.

Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns mittels einer eindeutigen Erklärung (z. B. Brief, Telefax oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie können dafür unser Muster-Widerrufsformular verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist. Das Muster-Widerrufsformular finden Sie auf unserer Website: www.weingut-schoenhals.de/widerrufsbelehrung

Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

FOLGEN DES WIDERRUFS

Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet.

Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist.

Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrags unterrichten, an uns zurückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von vierzehn Tagen absenden.

Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rücksendung der Waren.

Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist.

Bioweingut Schönhals · Hanneke Schönhals
Hauptstraße 23 · 55234 Biebelnheim/Rheinhessen
Telefon 06733/9600-50, Fax -52
schoenhals@weingut-schoenhals.de
www.weingut-schoenhals.de

MUSTER-WIDERRUFSFORMULAR:

An: Weingut Hanneke Schönhals, Hauptstraße 23, 55234 Biebelnheim/Rheinhessen
Telefon: 06733-960050, Fax: 06733-960052, E-Mail: schoenhals@weingut-schoenhals.de

Hiermit widerrufe(n) ich/wir den von mir/uns abgeschlossenen Vertrag

über den Kauf der folgenden Waren _____

bestellt am _____ erhalten am _____

Name des Verbraucher(s) _____

Anschrift des Verbraucher(s) _____

Ort/Datum _____

Unterschrift des Verbraucher(s) _____
(nur bei Mitteilung auf Papier)